
UCHWAŁA NR XXXVI/269/2014
RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziec 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku, poz. 594) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 

roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku, Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziec, zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 07:30 
do 12:30, dla grup porannych, natomiast dla grup popołudniowych od 11:30 do 16:30. 

§ 2. 1. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, w prowadzonych przez gminę 
publicznych przedszkolach, w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 wynosi 0,50 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę zegarową. 

2. Miesięczna wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego ustalana jest jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 
1 wskazanej przez rodziców (opiekunów prawnych) oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 w wysokości 50%: 

1. za drugie i kolejne dziecko z jednej rodziny uczęszczające do przedszkola, 

2. za dziecko niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności 

§ 4. Opłaty, o których mowa powyżej rodzice lub opiekunowie dziecka wnoszą do dnia 10 każdego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr III/10/2010 Rady Gminy Grodziec 
z dnia 22 grudnia 2010 roku w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Grodziec 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 01 września 2014 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Grodziec 

Maria Piniecka

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: OUOJP-JBHIT-YTNRM-UJWDO-IGQAZ. Podpisany



Uzasadnienie
Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVI/269/2014 Rady Gminy Grodziec z dnia 26 czerwca 2014 roku Zgodnie 
z ustawą o systemie oświaty przedszkola prowadzą bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze nie 
krótszym niż 5 godzin dziennie. Wychowanie przedszkolne w publicznych przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Grodziec, jest realizowane codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 do 
12:30, dla grup porannych, natomiast dla grup popołudniowych od 11:3 do 16:30. Wysokość opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego określa rada gminy zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). Wysokość opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w samorządowym przedszkolu Gminy Grodziec, w czasie przekraczającym 
bezpłatne nauczanie, było uregulowane Uchwałą Nr III/10/2010 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 grudnia 2010 
roku w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Grodziec Konieczność zmiany dotychczasowych rozwiązań wynika ze zmiany ustawy o systemie oświaty. Celem 
zmian w ustawie o systemie oświaty jest m.in. ograniczenie opłat pobieranych od rodziców. Proponuje się 
wprowadzenie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 0,5 zł. za każdą godzinę 
korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego 
nauczania. Opłata miesięczna będzie obliczana na podstawie deklarowanej przez rodziców/opiekunów prawnych 
liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas bezpłatnego wychowania przedszkolnego (tj. 5 godz.). 
Szczegółowe zasady wnoszenia opłat za wychowanie przedszkolne określi deklaracja zawarta pomiędzy 
dyrektorem przedszkola a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka. Wobec powyższego podjęcie proponowanej 
uchwały jest w pełni zasadne. Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec Maria Piniecka 

Id: OUOJP-JBHIT-YTNRM-UJWDO-IGQAZ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



